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lázní a města Klimkovic

Vážení spoluobčané, sousedé, přátelé 
a ka marádi, tentokráte vás v úvodu na-
še ho Klimkovického zpravodaje opět 
zdra  vím já, místostarosta Lukáš Lyčka. 
Po kračujeme tak v úspěšném předávání 
pomyslného štafetového kolíku „úvodní-
ho slova“ mezi radními našeho města. 

Ono, napsat úvodní slovo, do takto sle-
dovaného periodika, není totiž vůbec lehký 
úkol. Zvláště pak v době, ve které se nyní 
nacházíme. Od března tohoto roku tady 
spolu všichni žijeme obklopeni strachem, 
respektem, nejistotou, či ohrožením pan-
demií koronaviru. Každý z nás má na tuto 
situaci svůj pohled. Někdo žije opravdu 
strachem, jiní zase berou věc až příliš na 
lehkou váhu. Nepřísluší mi hodnotit, nebo 
kritizovat, jeden či druhý postoj. Zásadní 
je, podle mého názoru, zachovat respekt, 

Slovo místostarosty
ať už k vládním opatřením, či svému oko-
lí. Jsem ale rád, že jsou již vládní opat-
ření postupně uvolňována a můžeme se 
společně začít potkávat nejen v „Hrušce“ 
na nákupech nebo v parku na procház-
ce, ale třeba i na zahrádkách restaurací, 
následně i na kulturních či sportovních 
akcích, nebo dokonce již i na veřejném 
zasedání zastupitelstva města. Děti se už 
jistě nemohly dočkat svých kamarádů ve 
škole či školce. Snoubenci se již mohou 
konečně oddat. Oslavenci uspořádat své 
odložené oslavy. A tak dále… Chtělo by 
se říct, že svět už se vrací opět do normá-
lu, ale… zřejmě ještě nenastala ta chvíle, 
odborníci varují před druhou vlnou pan-
demie, proto buďme stále na pozoru. 

Musím rovněž i já využít této vzác-
né příležitosti a poděkovat všem, kteří 
jakoukoliv měrou přispěli k prozatímnímu 
zvládnutí této situace. Nechci na nikoho 
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zapomenout, opravdu DÍKY VŠEM! Rád 
bych ale obzvláště poděkoval našim dob-
rovolným hasičům. Opravdu velmi oceňuji 
jejich nasazení při plnění náročných úko-
lů, v poslední době týkajících se zejména 
dezinfekce veřejných prostor, škol a ško-
lek. Jejich nasazení je, domnívám se, 
už za hranicí dobrovolnosti. DÍKY! Život 
ve městě se ovšem v uplynulém měsíci 
netočil jen kolem pandemie, proto bych 
toto téma pro tuto chvíli opustil a pokusil 
bych se navázat na běžné starosti a rado-
sti dění v Klimkovicích. 

Před nedávnem jsme společně s ostat-
ními radními „oslavili“ první rok působení 
„nové“ Rady města. Zaměstnanci úřadu 
nám toto malé jubileum mile připomněli, 
za což ještě jednou děkuji. Ten čas ne-
úprosně letí. Osobně jsem asi očekával, 
že již po roce budou více viditelné a hma-
tatelné výsledky naší práce, ale taky jsem 
za ten rok zjistil, že rozsah řešení všech 

Pokračování na další straně
Promenáda.
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Pokračování z předchozí strany

problémů ve městě je velmi široký a roz-
manitý. Přesto věřím, že cesta, na kterou 
jsme se vydali, vede správným směrem. 
Děkuji starostovi, radním, zastupitelům, 
zaměstnancům úřadu a organizačních 
složek města za dosavadní roční spolu-
práci. Já osobně jsem plný sil a odhod-
lání do dalších let této práce a spoluprá-
ce. Díky občanům za časté a smysluplné 
podněty. Jsem za ně velmi rád a kdykoliv 
se na mě můžete nadále obracet. 

Rada města v uplynulém měsíci zase-
dala pravidelně každý týden ve středu. 
Ještě koncem měsíce dubna prostřednic-
tvím videohovorů, ale poslední zasedání 
Rady města již proběhla standardně za 
účasti všech radních. Hlavním tématem 
byly většinou informace krizového říze-
ní a zajišťování ochranných pomůcek 
v souvislosti s koronavirem. Krom běžné 
operativy, jako jsou souhlasy či vyjádření 
ke stavbám rodinných domů, vodovod-
ních a jiných přípojek, nebo informace 
o výsledcích rozborů vzorků odpadních 
vod, se rada zabývala i několika palčivými 
tématy, jako například: nádvořím zámku, 
studií chodníku „pod vinohrady“, projekto-
vou dokumentací sokolovny, koupalištěm, 
kinem, nebo například i projektem změny 
dopravního značení (přednost zprava) 
v oblasti „Fifejdy“, který dopravní policie 
v navržené podobě neschválila a bude se 
tak hledat jiné řešení.

V minulém vydání zpravodaje jsme vy-
hlásili anketu k vyjádření zájmu o bezplat-
né přidělení zahradního kompostéru. Tato 
anketa je prvním, a zdůrazňuji nezávaz-
ným, krokem k podání žádosti o dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí, 
výzvy číslo 122, zaměřenou na prevenci 
vzniku odpadů. Podle projeveného zájmu 

občanů budou následně vyhodnocována 
kritéria, daná dotačním programem. Pod-
le sledování plnění, ať už databáze v onli-
ne dotazníku, nebo množství odevzda-
ných anketních lístků přímo na úřadě, 
je zájem občanů velký, za což jsem rád. 
Kompos tovatelný a dále využitelný odpad 
tak ne musí končit na skládce. Věřím, že 
dotační proces dotáhneme do úspěšného 
konce a v roce 2021 budeme kompostéry 
distribuovat občanům. 

Blíží se léto a mnozí z vás se určitě pta jí, 
jak to bude s provozem bazénů ve spor-
tovně rekreačním areálu na ulici Havlíč-
kově v tomto roce? Rád bych odpověděl 
jasně a srozumitelně, ale není to tak jed-
noduché. Současný nájemce, který pro-
vozoval bazény loni, podal městu vý po věď 
z nájmu s tím, že má zá jem jen o provo-
zování hospůdky a nikoliv bazénů. Město 
tak nyní intenzivně řeší provoz bazénů ve 
vlastní režii. Momentálně vše nasvědčuje 
tomu, že letošní koupací sezóna proběh-
ne, nazval bych to, ve volném režimu, 
kdy město zajistí provoz a údržbu bazénu 
a celého areálu, vstup a koupání pak bude 
na vlastní nebezpečí a zdarma. 

Všichni, kdo mají nebo měli v posled-
ních 10 letech malé děti, určitě znají 
Parčík, dětské hřiště na ulici Boženy 
Němcové v blízkosti koupaliště. Parčík 
byl vybudován před 11 lety komunitním 
způsobem pod vedením ředitelky CVČ 
Mozaika paní Renáty Návratové. Tehdy 
byly náklady vyčísleny na 1,5 mil. Kč a vět-
šina šla z podpory grantů a odpracováno 
bylo více než 1 500 hodin brigádnických 
prací. Po 11 letech již některé prvky v Par-
číku ohlodal zub času, a tak nastala doba 
na jeho opravu a obnovu. V době, kdy 
čtete tento příspěvek, by už práce měly 
být kompletně ukončeny a Parčík opět 
slouží dětem. Tímto děkuji panu Mila nu 

Glombovi a Technické správě města za 
zajištění této investiční akce. 

Ostatní schválené investiční akce měs-
ta pro tento rok se dostávají do stadia 
dokončení, či plné rozpracovanosti. Za 
zmínku určitě stojí kanalizace a ČOV 
v Jo sefovicích, která byla uvedena do 
zkušebního provozu. Byla to jedna z nej-
větších investičních akcí města ve výši 40 
milionů korun. Velké díky všem zaintere-
sovaným zaměstnancům úřadu za zvlád-
nutí takto velké investiční akce. Samotné 
hodnocení plnění harmonogramu jednotli-
vých investičních akcí města v tomto roce 
nechám na samostatný článek v jednom 
z příštích vydání zpravodaje. 

Kulturní, sportovní a společenské akce 
se teprve dostávají opětovně do zájmu 
dění, proto i pozvánka na následující mě-
síc bude velmi strohá. Určitě se v mě síci 
červnu můžeme těšit na komentovanou 
prohlídku – procházku parkem Petra Bez-
ruče s průvodcem panem kronikářem Ji-
řím Pillichem. Termín bude upřesněn na 
jiném místě tohoto zpravodaje. Úplnou 
novinkou mezi společenskými akcemi, 
které připravuje naše kulturní a informač-
ní středisko, je akce s názvem Kosení 
louky, která se uskuteční v sobotu 27. 6. 
2020 v odpoledních až večerních hodi-
nách na místě zvaném „promenáda pod 
lípou“. Styloví „sekáči“ ve valašských kro-
jích vám předvedou techniku kosení trávy 
klasickou kosou. Budou zde probíhat růz-
né dovednostní soutěže, o občerstvení 
se postarají naši dobrovolní hasiči a akce 
bude zakončena táborákem. Jste srdeč-
ně zváni a těším se s vámi na této akci 
na viděnou.

Přeji všem krásné následující slunečné 
měsíce a pevné zdraví.
Váš místostarosta, soused a kamarád 

Lukáš Lyčka
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Informace z městského úřadu

V roce 2004 se město Klimkovice roz-
hodlo zadat projektovou dokumentaci čis-
tičky odpadních vod (ČOV) a kanalizač-
ního řadu v městské části Klimkovice 
– Jo sefovice. Bylo to v době, kdy své 
působiště na zámku v Klimkovicích měl 
starosta Ing. Pavel Malík. Zřejmě se nebu-
du mýlit v tvrzení, že nikdo ze zastupitelů 
v té době netušil, jak dlouho se bude tato 
investice připravovat a poté realizovat. 
Šestnáct let je opravdu dlouhá doba.

V roce 2016, kdy zastupitelstvo města 
rozhodlo podat žádost o dotaci z operační-
ho programu Životního prostředí (OPŽP), 
a posléze také z Moravskoslezského kra-
je, byla v Josefovicích již spousta nových 
domů, přičemž některé další se budovaly, 
jiné teprve připravovaly k výstavbě. Bylo 
tedy nutné projekt aktualizovat a upravit 
na stávající situaci a následně zaslat na 
OPŽP poslední návrhy na změnu počtu 
připojovaných nemovitostí, délku tras ka-
nalizačního řadu apod. Celou akci pre-
cizně započal tehdejší investiční technik 
Petr Bílý. Technický dozor investora pro-
váděla nasmlouvaná společnost LAVI 
ENGINEERING, s. r. o., a autorský dozor 
realizoval Ing. Lubomír Novák –  AVONA.

Samotná realizace stavby započala 
14. 9. 2018 a zpočátku šlo spíše o pří-
pravné práce typu návozu materiálu, 
přípravu lokality pro budoucí osazení čis-
tičky odpadních vod a stavbu odloučené 
větve kanalizace. Realizace páteřního 
řadu se rozjela hned na jaře roku 2019, 
kdy bylo potřeba vyřešit mj. náhradní 
autobusové spojení pro děti do školky 
a pro občany Josefovic. Důvodem bylo 
průběžné uzavření komunikace v místě 
výstavby po dobu prací a zprůjezdňová-
ní pouze v odpoledních hodinách. Navíc 
stavba započala ze strany od křižovatky 
silnic II/647 a III/46417 (směrem od Jis-
tebníku), kde byl výkop až 5 metrů hlu-
boko a postup byl pozvolnější. Průběžně 
se také začaly vysazovat odbočky jednot-
livých přípojek.

Velikým přínosem bylo bezdešťové ob-
dobí, což značně usnadnilo práci v tak 
obrovských hloubkách. Celá stavba se 
přehoupla do letních měsíců a  začala 
náročná pokládka potrubí souběžně 
i z druhého konce Josefovic, protože 
bylo potřeba zrychlit stavbu vzhledem 
k harmonogramu prací. Od září bylo 
ta  ké zapotřebí obnovit provoz školky 

a plné autobusové dopravy. Během stav-
by vyvstalo mnoho komplikací, které se 
začaly bezodkladně řešit, např. přeložka 
trasy kanalizace z důvodu odhalení jiné-
ho vedení trasy stávajícího plynovodu, 
nebo nefunkční stávající dešťová kanali-
zace, kterou Technická správa začala čis-
tit. Tyto a jiné vícepráce, například mož-
nost realizace nového povrchu místních 
komunikací, kterými vedly větve kanaliza-
ce, město vyšly na další miliony.

Bohužel to nebyly ty největší problé-
my. Během měsíce července 2019 bylo 
odhaleno obrovské pochybení s možný-
mi nedozírnými důsledky pro město, a to 
změna typu vysoutěžené čističky odpad-
ních vod oproti platnému stavebnímu 
povolení. Jakmile byl zjištěn tento závažný 
problém, započala okamžitá komunikace 
starosty města, tajemníka MěÚ a vedoucí 
odboru hospodářsko-technického s fon-
dem OPŽP, protože městu vzniklo riziko 
vrácení dotace ve výší 16 288 638,87 Kč. 
Fond uvítal otevřený přístup města a na 
jednání v Praze bylo dohodnuto, že 
měs to musí legalizovat černou stavbu 
ve vztahu k vysoutěženému typu ČOV. 
Okamžitě se zahájilo jednání s Magistrá-
tem města Ostravy (MMO) o dodatečné 
stavební povolení na změnu stavby před 
dokončením včetně zajištění projekto-
vé dokumentace skutečného provede-
ní stavby. Bohužel, stavba byla již před 
koncem realizace a proto městu nemohl 
vodoprávní úřad MMO vyhovět. Řeše-
ním bylo dodatečné povolení nepovolené 
změny stavby, což zní nepředstavitelně, 
ale bylo tomu tak. Tato administrativní čin-
nost zaměstnala na dlouhé měsíce nejen 
úředníky HTO, ale také městskou poli-
cii a v neposlední řadě i zastupitele Ing. 
Radomíra Homolu, který jakožto josefo-
vický občan a předseda osadního výbo-
ru Josefovice, velmi přispěl ke  zdárnému 

Pokračování na další straně

ČOV a kanalizace pro obec 
Klimkovice – Josefovice
Vážení spoluobčané, každý článek do zpravodaje píši vždy s jistou pokorou. Tento 
článek je trochu jiný, protože se vám pokusím přiblížit druhou největší investič-
ní akci města Klimkovic za posledních deset let. Sebekriticky přiznávám, že tak 
nečiním nijak často, ale tentokráte je nemálo důvodů pro vyjádření poděkování 
za mimořádné úsilí a nezdolné nasazení k překonání kritických momentů v době 
těsně před dokončením realizace této investice. 

Projekt „ČOV a kanalizace pro obec Klimkovice – Josefovice“ 
je spolufi nancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje.

Projekt byl spolufi nancován 
Evropskou unií – Fondem 
soudržnosƟ  v rámci 
Operačního programu 
Životní prostředí.
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dokončení stavby a jejímu předání. Velký 
dík patří i MMO – vodoprávnímu úřadu za 
přívětivý a vstřícný přístup. I přes enorm-
ně vynaložené úsilí se však město patrně 
zcela nezbavilo hrozby možného dílčího 
krácení dotace, mimo jiné i z pohledu 
budoucího vyhodnocení plnění indikátorů 
investice, které závisí na počtu připoje-
ných domů.

Nakonec dne 12. 3. 2020 došlo k pře-
dání poslední části stavby a město mohlo 
požádat o schválení zkušebního provo-
zu ČOV a kanalizace. V době, kdy svět 
ochromila koronavirová krize, se poved-
lo dotáhnout, i na základě předešlého 
profesionálního přístupu MMO, řízení 
o povolení zkušebního provozu stavby do 
zdárného konce a v podstatně kratších 
termínech oproti původnímu odhadu.

Dne 30. 4. 2020 bylo vydáno Rozhod-
nutí o povolení zkušebního provozu ČOV 
a kanalizace pro obec Klimkovice – Jose-
fovice a nastal okamžik, od kterého se 
mohli začít připojovat občané Josefovic 
na kanalizační řad města.

Díky připravenosti josefovických obča-
nů již opravdu započalo připojování jed-

notlivých domů na kanalizační řad za 
podmínek stanovených městem a Tech-
nickou správou města. Ne se všemi pod-
mínkami pro připojení na kanalizační řad 
se někteří občané zcela smířili. Jde třeba 
o fotodokumentaci přepojení kanalizač-
ních přípojek nebo digitální zaměření. 
Věřte, že jsou nezbytné. Jednak je nutno 
dohlédnout, aby nikdo nepřepojil i dešťo-
vou kanalizaci nebo napojil přípojku přes 
stávající septik, protože do ČOV musí jít 
pouze nezředěné splašky a nesmí dochá-
zet k vyplavování bakterií dešťovou vodou. 
Digitalizace přípojky, i když je na soukro-
mém pozemku, je nutná z hlediska místa 
vedení jejich tras v návaznosti na ostat-
ní uspořádání inženýrských sítí a jejich 
ochranných pásem a bude doložena 
k jednotlivým číslům popisným i v archivu 
města Klimkovic. Při realizaci kanalizace 
v centru města Klimkovic v roce 2012 se 
tyto práce dělaly všechny ručně zakresle-
ním do výkresů. Toto však již není možné 
a ani žádoucí vzhledem k současnému 
digitalizování inženýrských sítí. Město 
Klimkovice není výjimkou, vodárny a ply-
nárny také dnes požadují vše v digitální 
podobě. Doba zkrátka pokročila a vše se 
nedá dělat jako dřív.

Závěrem se sluší poděkovat všem 
lidem, kteří pomáhali městu uskutečnit 
tuto nezbytně nutnou investici, a také 
občanům Josefovic za jejich trpělivost 
a spolupráci. Nová kanalizace pomůže 
nejen lidem řešit každodenní problém, co 
s odpadem, ale pomůže i přírodě, rybá-
řům a celkovému vzhledu lokality v místní 
části Josefovice. Až příště pojedeme do 
Bílovce kolem Josefovic, už nás nebude 
překvapovat plný zapáchající příkop. 

Celková stavba stála 40 415 000 Kč, 
z toho dotace činily 18 587 638,87 Kč. 
Než město vybere na poplatcích za odvá-
dění odpadních vod „chybějící“ částku 
22 milionů korun bude trvat velmi dlouho 
a troufnu si tvrdit, že do té doby budeme 
muset investovat již i do rekonstrukce 
a oprav. Je to strategická stavba, a pře-
stože není výdělečná, je město rádo, že 
tak rozsáhlou a složitou investici dokáza-
lo realizovat.

Byl to velmi nelehký úkol, který jsme 
s týmem úředníků města a zhotovitelskou 
společností VHS stavby a. s., a jejím sub-
dodavatelem – společností JANKOSTAV 
s. r. o., zvládli více než skvěle.

Díky všem. 
Jaroslav Varga, starosta města

Pokračování z předchozí strany

Město Klimkovice se přihlásilo do sou-
těže s projektem Zateplení obvodového 
pláště budovy č. p. 245 na ulici Jarmily 
Glazarové v Klimkovicích, který byl rea-
lizován v roce 2018.

V soutěži budou uděleny ceny 3 obcím 
s nejvyšším počtem hlasů (při zohlednění 
velikosti obce):
1.  cena: příspěvek na obecní slavnost 

ve výši 75 000 Kč
2.  cena: příspěvek na obecní slavnost 

ve výši 50 000 Kč
3.  cena: příspěvek na obecní slavnost 

ve výši 25 000 Kč
A zvláštní cena pro 1 obec: příspěvek 

na obecní slavnost pro obec, která získá 
nejvyšší absolutní počet hlasů.

Všechny čtyři oceněné obce zároveň 
zís kají all-inclusive 2–3denní pracovní 
ná vštěvu evropských institucí v Bruselu 
pro jednu osobu (starostu, případně člena 
zastupitelstva).
Harmonogram soutěže:
•  Registrace obcí a zasílání projektů

1. 4. 2020 (16.00) – 15. 5. 2020 (23.59)

•  Veřejné hlasování na Facebooku 
Zastoupení Evropské komise v ČR
18. 5. 2020 (16.00) – 7. 6. 2020 (23.59)

•  Vyhodnocení výsledků a vyhlášení 
vítězů soutěže 8. 6. 2020 (16.00)

Hlasování pro veřejnost bude umož-
něno v době od 18. 5. do 7. 6. 2020, 
23.59 SELČ, a to na facebookovém profi -
lu Za stou pení Evropské komise v ČR. 

Veřejnost prostřednictvím svých pro-
fi lů na Facebooku hlasuje pro vybraný 
projekt formou hlasů: „lajků/like“, kliků 
jako „wow“, „Love“ emoticony – počítá se 
jakýkoli klik pro hodnocení projektu. Není 
povoleno na kupování hlasů.

Pro konečné pořadí bude počet získa-
ných lajků/kliků diskontován počtem o by -
vatel dané obce či města, aby byla zohled-
něna velikost obce (tj. pořadí v sou těži 
bude určeno koefi cientem „počet hlasů 
/ počet obyvatel“. Z každého faceboo-
kového profi lu může daný projekt získat 
jen jeden hlas. Z jednoho facebookového 
profi lu je však možné hlasovat pro více 
projektů.

Hlasujte v soutěži Náš evropský projekt

Vyhodnocení výsledků veřejného 
hlasování bude dokončeno 8. 6. 2020 do 
16.00 SELČ. Vítězné obce budou zveřej-
něny na webu a facebookových profi lech 
Zastoupení Evropské komise v ČR, infor-
mační sítě Europe Direct, Svazu měst 
a obcí a Ministerstva pro místní rozvoj.

Pojďme tedy hlasovat! Kdo ví, možná 
vyhrajeme!

Bc. Marta Křivdová

Vážení občané Klimkovic, Za stou pení Evropské komise v ČR vyhlásilo soutěž 
pro obce, města a městské části Náš evropský projekt, ve které se veřejnost 
zapojí do hlasování o nejoblíbenější projekt fi nancovaný z evropských fondů. 
Soutěž probíhá pravidelně na Facebooku Zastoupení Evropské komise v ČR.

Před realizací

Po realizaci
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Jak jsme již dříve 
avizovali, navštívili 
jsme spolu s kole-
gyní venkovní areál 
školy, kde jsme se 
snažili detekovat 
železné předměty 
v blízkosti dětských 

hřišť, průlezek, pískovišť a doskočiště. 
Vzhledem k tomu, že nám Technická 
správa města posekala trávník, deteko-
valo se o to lépe a snadněji (za jejich prá-
ci moc děkujeme).

Plocha kolem dětských průlezek, která 
je zatravněna, vykazovala velké množství 
signálů, ale při bližším dohledávání jsme 
zjistili, že tyto signály jsou od 10 do 30 
centimetrů pod zemí a nejedná se tedy 
o nebezpečné předměty. Pro jistotu jsme 
ještě několikrát vizuálně prohlédli trávník 
s negativním výsledkem. 

Doskočiště, které se nachází u běžec-
kého oválu, a ve kterém je písek, bylo 
naprosto bez signálu na kov. Brzy začnou 
venkovní aktivity a my se snažíme na-
jít potenciálně nebezpečné předměty. 
Například injekční stříkačky mohou být 
pohozeny kdekoli. Tyto jehly, ve slangu 
narkomanů tzv. buchny, jsou malých roz-
měrů a velmi nebezpečné pro zdraví člo-
věka, protože mohou být infi kovány krví 
s různými nakažlivými nemocemi. Dro-
gově závislí lidé je pohazují kolem sebe 
a nedbají na zdraví jiných. Nechceme 

Městská policie Klimkovice
Městská policie Klimkovice uskutečnila první z několika plánovaných bezpeč-
nostně preventivních akcí s detektorem kovů na katastrálním území města. 

ani domyslet, co by se stalo dítěti, kdyby 
jehlu našlo, ať již ze zvědavosti, nebo na 
hraní. 

V akcích tohoto typu budeme i nadá-
le pokračovat. Vytipovaných míst máme 
více. Žádáme občany, kteří naleznou 
použitou jehlu nebo stříkačku, ať nepro-
dleně kontaktují Městskou policii Klimko-
vice. Postaráme se o bezpečnou likvida-
ci! 

Martin Jandura, velitel

Oznámení 
pro pozůstalé
Městský úřad v Klimkovicích  sděluje 
ob čanům, že 17. října 2020 ve 14.00 
ho din se uskuteční ve smuteční síni 
a na městském hřbitově v Klimkovi-
cích smuteční vsyp zpopelněných 
ostatků zesnulých. 

Prosíme zájemce o tento pietní akt, 
aby se nejpozději do 2. října 2020 
přihlásili na MěÚ v Klimkovicích, 
odboru správním, u Hany Lazecké, 
tel.: 556 420 752, která s nimi dohod-
ne podrobnosti tohoto smutečního 
obřadu. Bližší informace obdrží při-
hlášení zájemci v pozvánce. 

Odbor správní MěÚ

Blahopřejeme
Vítáme nové občánky 
našeho města:

Jonáš Sochorek
Vlastimil Pokor�ý
Veronika Janečková

Očkování psů 
proti vzteklině
V sobotu 6. 6. 2020 proběhne v Klim-
kovicích očkování psů, vezměte s se-
bou očkovací průkaz, náhubek, vodít-
ko. Očkování se týká psů starších 
4 měsíců. Poplatek je 100 Kč.

 7.30–8.15  u zámku

 8.30–8.45 ÖMV

 9.00–9.15 Fonovice

 9.30–9.45 U Hasičů, Hýlov

 9.45–10.00 U lesa, Hýlov

 10.15–10.45 Josefovice

V případě nepříznivého počasí bu-
dou občané informováni o změně ter-
mínu. Očkování provádí MVDr. Andr-
le, tel.: 603 735 160.
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Místní akční skupina Regionu Poodří

Zakládající členové Destinačního ma-
na gementu turistické oblasti Poodří – Mo-
ravské Kravařsko jsou město Bílovec, 
Ful   nek, Studénka, Mikroregion Odersko 
a Region Poodří, nově přistupuje město 
Klimkovice. Územně je turistická oblast 
Poodří – Moravské Kravařsko skoro to-
tož  ná s oblastí působení MAS Regionu 
Poodří. 

I díky záštitě ze strany MAS Regionu 
Poodří mohl Destinační management tu-
ristické oblasti Poodří – Moravské Kravař-
sko rozvinout množství aktivit směřujících 
k úspěšnému reprezentování regionu na 
veletrzích cestovního ruchu, na prezentač-
ních akcích i na rozmanitých workshopech. 
Specifi cká a doširoka rozvinutá je i spolu-
práce DM s regionálními výrobci, jejichž 
produkty DM kromě jiného propaguje na 
svém Facebooku i na webových stránkách, 
kde v dohledné době budou mít regionální 
výrobky svůj vlastní odkaz. Výrobci jsou 
nositeli certifi kátu MORAVSKÉ KRAVAŘ-
SKO regionální produkt®, který je udělován 
právě zapsaným spolkem MAS Regionu 
Poodří. Mnozí z těchto výrobců se přitom 

odběratelům a také se seznámit s novými 
lokalitami vhodnými k dalšímu expando-
vání na trhu. 

Další ze stěžejních aktivit DM je prů-
běžné informování všech zúčastněných 
o možnostech získání dotačních titulů 
zaměřených například na podporu ven-
kov ské turistiky. Za to, jak se výše nastíně-
ná spolupráce neustále rozvíjí a dostává 
nové a nové dimenze, je třeba poděko-
vat jak členům MAS Regionu Poodří, tak 
samotným regionálním výrobcům, kteří 
přicházejí na trh s kvalitními produkty 
typickými pro zdejší region. Také oni měli 
výrazný podíl na tom, že turistická oblast 
Poodří – Moravské Kravařsko v roce 2018 
zaznamenala rekordní návštěvnost. Ne-
zbývá doufat, že dobře nastartovaná koo-
perace a vzájemná podpora budou dál 
pokračovat a přispívat k rozvoji regionu.

Pavlína Ambrosch, ředitelka
Destinační management 

turistické oblasti 
Poodří – Moravské Kravařsko, o. p. s.

Zdá se to až neuvěřitelné – obapolně prospěšná spolupráce Místní akční skupiny 
Regionu Poodří (MAS) s Destinačním managementem turistické oblasti Poodří –
Moravské Kravařsko trvá více než pět let, tedy od vzniku destinačního manage-
mentu (DM). 

Využívejte informační kanály města
Město Klimkovice v souvislosti s výjimečnou situací kolem COVID-19 zřídilo již 
zhruba před dvěma měsíci další možnosti, jak být informováni. Využívejte jich!

Aplikace V obraze – nemusíte stále 
sledovat web města. Aktuality, novinky, 
oznámení z úřední desky vám mohou 
chodit samy přímo do vašeho mobilu. Tato 
aplikace je ve zkušebním provozu, zatím 
bude fungovat asi do září tohoto roku.

Informace e-mailem – zaregistrujte 
se jednoduše na webových stránkách 
města: https://www.mesto-klimkovice.cz/ 
v pra vém sloupci dole do Informací e-mai-
lem. Tato funkce je součástí webových 
stránek, není časově omezená, po zare-
gistrování dostáváte informace automa-
ticky na váš e-mail.

Zpravodaj – jeden výtisk zpravodaje 
pro jedno číslo popisné v Klimkovicích 
zdarma + elektronicky uloženo na webu 
města: https://www.mesto-klimkovice.cz/
/mesto/zpravodaj/ nebo na webu KIS: 
https://kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/
/zpravodaj-mesta-a-lazni-klimkovice/   
ak tual ni-zpravodaje-1.

Alice Chlebovská

začali o certifi kování zajímat právě na 
popud Destinačního managementu turis-
tické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko, 
jenž v této prestiž ní značce spatřuje obrov-
ský obchodní po tenciál. 

V průběhu zmiňovaného období se po-
dařilo vytvořit silné společenství regio-
nálních výrobců a prohloubit jejich spo-
lupráci s oběma zmiňovanými subjekty. 
Destinační management turistické oblasti 
Poodří – Moravské Kravařsko, jehož akti-
vity fi nančně podporuje Moravskoslezský 
kraj a zakladatelé, se trvale zaměřuje 
nejen na propagaci jejich výjimečných 
produktů v médiích, na veletrzích a napří-
klad také na Poradním sboru Moravsko-
slezského kraje, ale také regionálním 
výrobcům a pracovníkům MAS formou 
nejrůznějších školení a workshopů umož-
ňuje vyměňovat si zkušenosti i rozšiřovat 
znalosti nezbytné k úspěšnému rozvoji 
podnikání. V rámci těchto projektů mají 
re gionální výrobci možnost konzultovat 
své vize i problémy s DM i MAS Regionu 
Poodří, představit svoje produkty zástup-
cům informačních center a potenciálním 



7

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 6/2020

Kousek látky rozličných tvarů, barev 
i vzorů. Chrání naše blízké, sousedy, 
kolegy, všechny kolem a v důsledku i nás 
samotné. Do našich pamětí se vrylo noto-
ricky známé heslo „moje rouška chrání 
tebe, tvoje rouška chrání mě“. Kousek lát-
ky, který stmelil národ a ukázal, kolik soli-
darity a ochoty pomoci druhým v nás je. 

Jako symbol doby si zaslouží pozornost 
současníků, ale i příštích generací. Roz-
hodli jsme se proto vytvořit jejich unikátní 
sbírku a expozici v Muzeu Policie České 
republiky a zanechat tak historickou sto-
pu. 

Do projektu se může zapojit každý. 
Pošlete nám zajímavou vámi zhotovenou 

roušku, třeba i se vzkazem policistům či 
konkrétnímu policistovi a my z vašich děl 
vytvoříme historickou sbírku, odkaz dal-
ším budoucím generacím. 

Zapište se i vy sami do historie koro-
navirové krize vlastnoručně vyrobenou 
rouškou pro hrdiny. 

Své výtvory posílejte přímo na adresu: 
Muzeum Policie České republiky, Ke Kar-
lovu 453/1, 120 00 Praha 2. Už se na ně 
moc těšíme. 

Podle podmínek České pošty je až do 
odvolání možné zasílat roušky zdarma, 
pokud jsou umístěné v průhledném obalu 
a jsou označeny nápisem „Roušky“.

Plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

Projekt Rouška píše dějiny
Prožíváme složitou dobu, pro kterou bychom v našich životech hledali jen těžko 
srovnání. Píše se milník dějin lidstva zvaný pandemie koronaviru. Zvlášť v naší 
zemi je jejím symbolem pokrývka obličeje všeobecně nazývaná rouškou. 

Už došlo i na naše páníčky. -vkv-

Z redakční pošty

Úspěchy a nový videoklip klimkovické 
zpěvačky Adély Křivánkové V únoru tohoto roku se již podruhé 

zúčastnila mezinárodního pěveckého 
fes tivalu SanremoJunior 2020 Speciál, 
který vyvrcholil dne 19. 2. 2020 v Divad-
le Hybernia nádherným Galavečerem, 
na kterém vystupovaly pěvecké hvězdy 
jako Lenny, Miro Žbirka a Helena Von-
dráčková. Právě od poslední jmenované 
zpěvačky Adéla přebírala cenu – vzácnou 
vázu z dílny Bořka Šípka. 

Mezitím ještě stihla nahrát v nahráva-
cím studiu a natočit před profesionální 
kamerou svůj první video  klip k vlastní ori-
ginální písni Parfém, kterou pro ni složil 
Petr Harazin z kapely Nebe a hudebně 
produkoval Honza Balcárek z kapely 
Light©Love. Píseň Parfém vznikala po-
stupně a od nahrávání první části písně 
do vydání videoklipu uplynuly téměř dva 
roky. Videoklip se točil na krásném zám-
ku Raduň v poslední slunečný říjnový 
den roku 2019 a zahrála si v něm i Vero-
nika Himlarová z Klimkovic. Pro holky to 
byl obrovský zážitek a výsledek můžete 
zhlédnout na Youtube pod názvem Adela 
Parfém.

Adéla se už teď těší, až bude moci zase 
vystupovat, jejím přáním je koncertovat 
se svým vlastním programem.

Irena Křivánková

Loňský a letošní rok byl pro Adélu Křivánkovou plný zážitků, úspěchů a zkuše-
ností. Nejprve Adéla na podzim 2019 zvítězila ve své žánrové a věkové kategorii 
v mezinárodní pěvecké soutěži Diamonds Voice v Praze, poté se v listopadu 2019 
zúčastnila televizního natáčení pořadu České televize Zlatý oříšek 2019, který 
každoročně vybírá nejšikovnější děti z celé České republiky, aby reprezentovaly 
svůj obor, ve kterém vynikají.
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Knihovna

Přání pro stoletou knihovnu

Provozní doba
Provozní doba knihovny bude do 
konce letních prázdnin, vzhledem ke 
karanténnímu opatření, upravena: 
Pondělí 900–1200 1300–1700

Úterý zavřeno
Středa  zavřeno
Čtvrtek 900–1200 1300–1700

Pátek  900–1200        –

Děti z družiny Základní školy v Klimkovicích vytvořily ke 100. výročí založení 
klimkovické knihovny krásná přání. Tato díla měla být součástí výstavy, která 
byla vzhledem k dané situaci přeložena na podzim. Žáčci použili k vytvoření ko-
láží i vyřazené knihy z knihovny. Děkuji všem dětem a paním učitelkám za milá 
přání. Moc si toho vážíme.
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Vznik veřejné knihovny v Klimkovicích
Rok 1950

Druhý rok pětiletky zaznamenává opět-
né zvýšení činnosti knihovny. Množství 
vypůjčených knih stouplo o 16 %, čtenářů 
přibylo o 20 %, takže koncem roku bylo 
v počtu vypůjčených knih dosaženo úrov-
ně předválečného roku 1933, kdy knihov-
na vykazovala největší činnost. Samo-
zřejmě stouplo i úměrně půjčovné. 

Ve věci dodání ocelových stojanů na 
knihy bylo často dopisováno, jak s presi-
diem hlavního města Prahy, tak i s továr-
nou. Intervence v této věci podnikal pro 
knihovnu Dr. Bohumil Syrovátka, na něhož 
jsme se obraceli. Slíbeny nám byly různé 
termíny, kdy zásilka nám bude zaslána, 
ale ani jeden z nich nebyl dodržen. Tepr-
ve v září došla část tohoto zařízení. Bylo 
to 12 velkých beden o celkové váze 1 200 
kg. S montáží bylo ihned započato, aby 
se mohly všechny knihy, pro něž již neby-
lo místa ve skříních a regálech, umístiti. 

Při montáži byli účastni knihovník, Miloš 
Jašek a Stanislav Neulinger. Obvyklá re-
vize knih byla provedena o prázdninách 
od 11. do 18. července. Knihovník na ni 
věnoval část své dovolené. Při revizi vy -
pomohli Marie Bíbová, a po jednom dni 
Josef Franz a Mil. Teplárek. Podle sezna-
mu nám zaslaného provedeno bylo vyřa-
zení 300 knih. 

V červenci odešla na nové působiště 
do Opavy Anna Straková, jež zastávala 
funkci pokladníka knihovní rady. Novou 
pokladní byla zvolena Marie Munková, 
manželka ředitele hospodářské školy, jež 
občas vypomáhala při půjčování knih. Při 
půjčování knih vypomáhala také v každé 
výpůjční hodině i manželka knihovníko-
va Marie Řezáčová, poněvadž knihovník 
nemohl zvládnout všechnu práci s půjčo-
váním spojenou a bylo zapotřebí, aby prá-
ce byla rozdělena na dvě nebo tři osoby 
a půjčování se provádělo rychle. V tomto 
roce skončila svoji působnost také kni-
hovní rada, ježto podle nové organizace 
se knihovní rady ruší a jejich působnost 
se přenáší na místní národní výbory. 
Toto zrušení stalo se vládním nařízením 
č. 46/51. 

Dotace pro knihovnu, stanovená v roz-
počtu na tento rok částkou 18 000 Kčs, 
byla snížena o 5 000. Aby toto neoče-
kávané snížení nemělo vliv na nákupy 
knih, a tím i na činnost, požádal knihovník 
místní národní výbor o příspěvek z jiných 
zdrojů rozpočtových. V prosinci – těsně 
před Vánocemi – povolil MNV knihovně 
mimořádný příspěvek ve výši 7 700 Kčs 

na nákup knih. Tím byl nahrazen úbytek 
vzniklý škrknutím části obecní dotace. Za 
tuto částku nakoupila knihovna 140 knih, 
jež však byly zařazeny až v lednu příští-
ho roku, poněvadž nákup byl proveden 
několik dní před vánočními svátky a do 
konce roku nestačil čas na zařazení tak 
značného přírůstku. 

V listopadu 1950 vykonal v knihovně 
návštěvu okresní knihovní inspektor Ja-
roš, který pak o tom podal zprávu místní-
mu národnímu výboru. 

Z vypůjčených knih připadá na knihy 
pro mládež 25 %. Proti roku 1949 činí 
přírůstek 50 %. Bohužel, knižní přírůst-
ky knih pro mládež jsou malé a nejdou 
souměrně s výpůjčkami, ježto literatury 
pro mládež je stále nedostatek, zejména 
dobrodružné. Kdyby jí bylo více, stoupl by 
i počet vypůjčených knih.

Rok 1951
Již první měsíce v tomto roce dávaly 

naději, že činnost bude i nadále stoupat 
a že bude skutečně vysoká. Docíleno 
bylo rekordního počtu vypůjčených knih 
10 410, z toho bylo 63 % zábavných, 
4 % naučných a 33 % knih pro mládež. 
Z vypůjčených knih připadá na pobočku 
josefovskou 4 %. 

Každou neděli, kdy se půjčují knihy, 
bývá v knihovně velký nával, který není 
možno někdy dobře zvládnout. Čtenářům, 
zvláště mládeži, není možno se věnovati 
tak, jak by bylo zapotřebí, tj. vyhledá-
vati pro ně vhodné knihy, hovořiti s nimi 
o obsahu knihy, raditi jim v četbě apod. 
Aby se nedělní návaly předešly, zavedeno 
bylo v únoru dvojí půjčování, a to v neděli 
od 9 do 11 hodin pro dospělé a ve středu 
od 15 do 16 hodin pro mládež. Oznáme-
ní o tom bylo posláno Národní a střední 
škole v Klimkovicích, aby žáci do knihov-
ny docházející pro knihy, byli na to upo-
zorněni. Rovněž místním rozhlasem bylo 
vysíláno několikrát oznámení o zavedení 
dvojího půjčování. 

Důsledek oznámení na školách o zave-
dení zvláštního půjčování pro mládež 
byl, že hned při prvním půjčování dne 
21. února přišlo do knihovny tolik žactva, 
že místnost byla plna jak dětí, tak i kři-
ku. Do knihovny přišli žáci, kteří si dosud 
nepůjčovali, i ti, kteří dříve půjčovali, ale 
přestali, a opět se vrátili ke knize. Kni-
hovník a jeho manželka, jež mu stateč-
ně vypomáhala, se této velké návštěvy 
zhrozili, a při půjčování se notně zapo-
tili. Hned prvý den se přihlásilo nových 
15 čtenářů.

Knihovna se snažila, aby i knižní pří-
růstky pro mládež byly hojné a stačily zvý-
šené poptávce. Mládež hledá v knihách 
dobrodružství a romantiku a takových 
knih dnes mnoho není. Není-li takových 
knih, pak zájem o četbu, zvláště u star-
ších žáků, poklesne, při počtu 655 knih 
pro mládež, jež knihovna má, byla každá 
tato kniha vypůjčena pětkrát, což je vyso-
ký průměr. 

Ke konci června dodal knihovně stolař 
Karel Neulinger nábytek, tj. psací stůl, 
kartotéční skříň a dva pulty. Za tento účto-
val Nový byt z Ostravy částku 30 303 Kčs, 
již rovněž zaplatilo město Praha. 

Aby se v knihovně neprášilo, je zapo-
třebí místnost opatřiti linoleem. Za tím 
účelem byla podána na ústřední národ-
ní výbor města Prahy žádost o uvolnění 
nějaké částky. Žádosti bylo vyhověno 
a na nákup linolea a nových knih bylo 
povoleno 10 000 Kčs. Smontováním 
ocelových stojanů a dodáním nového ná-
bytku je knihovna velmi dobře vybavena, 
jako žádná jiná knihovna v okrese. 

Bílovecký okres byl rozdělen na okrsky 
a knihovník obdržel pod svoji pravomoc 
knihovny v obcích: Polanka, Jistebník, Ol-
bramice a Zbyslavice. 

Knihovní rada konala svou poslední 
schůzi 9. ledna 1951. Pak byla utvoře-
na knihovnická subkomise z členů: Petr 
Nencka, Josef Neuvirt, Vojtěch Karnov-
ský, Oldřich Vavrečka a Antonín Řezáč. 

Knihovně v Olbramicích, která je nej-
men ší v okrese, dali jsme třicet duplikátů 
knih, jež již máme zařazeny. 

V listopadu uspořádána byla v knihov-
ně menší výstavka sovětské knihy. 

Během roku byl zaznamenán značný 
knižní přírůstek, totiž 850 knih, z toho 
bylo 566 koupí a 284 darem. Od krajské-
ho národního výboru v Ostravě 69 knih 
v rámci propagace JZD. ONV v Bílov-
ci poslal prostřednictvím nakladatelství 
Bráz dy v Opavě darem 13 knih a brožur 
o zemědělství. Dále nám ONV posílal 
pravidelně Národní knihovnu, knihy pro 
Fučíkův odznak a různé brožury. Z minis-
terstva informací došly darem dvě zásilky 
menších brožur aktuálních a zeměděl-
ských. 

Knihovna se přihlásila do soutěže 
o vzornou lidovou knihovnu. Ke konci 
roku obdržela knihovna čestné uznání 
okresního národního výboru v Bílovci, 
ježto se umístila na prvém místě v okres-
ní soutěži knihoven.

Zuzana Konvičková
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Novinky ze základní školy

O časovém rozvržení výuky informova-
ly zákonné zástupce třídní učitelky. Odpo-
lední zájmové aktivity (místo školní druži-
ny) byly stanoveny zejména v nižších 
ročnících. Protože se pedagogové věnují 
žákům ve škole, vzdělávání žáků v domá-
cím prostředí je realizováno v novém 
režimu po domluvě s třídní učitelkou. 

Podmínky:
 1. Zákonný zástupce vyplní a doručí 
v den nástupu dítěte do školy Čestné 
prohlášení o tom, že žák nemá příznaky 
virového onemocnění a nepatří do riziko-
vé skupiny. 
 2. Po cestě do školy, ze školy a v prosto-
ru před školou jsou povinné roušky a ro-
zestupy 2 metry.
 3. Vstup do budovy školy je umožněn 
pou ze žákům, nikoliv doprovázejícím 
o so bám. 
 4. Při pohybu po škole (mimo třídu) jsou 
povinné roušky.
 5. Žák má povinnost mít na den minimál-
ně 2 roušky a sáček na jejich odkládání. 
Po sejmutí odkládá roušku do sáčku. 

 6. Ve třídě není třeba mít roušku při 
dodržení odstupu 2 m (pokud s tím sou-
hlasí dohlížející pedagogický pracovník).

 7. Žák je povinen umývat a dezinfi kovat 
si ruce po vstupu do školy, po každém 
vyučovacím bloku, po návštěvě toalet. 

 8. Složení skupin je neměnné po celou 
dobu od opětovného umožnění přítom-
nosti žáků ve škole do 30. 6. 2020. O za-
řazení žáků do skupin rozhoduje ředitel ka 
školy. Žáka nelze zařadit do školní sku-
piny později, než k 25. 5. 2020. Bude 
dodržena zásada 1 žák v lavici ve třídě. 

 9. Škola vede evidenci o docházce žáků 
do skupin. Zákonný zástupce je povinen 
omlouvat nepřítomnost dítěte. Informuje 
vyučujícího o tom, zda bude žák nadále 
do skupiny docházet. Nepřítomnost se 
nezapočítává do absence žáka.

 10. Nedodržování pravidel je důvodem 
k vyřazení žáka ze vzdělávání ve škole.

 11. Žáky můžete přihlásit na oběd ve 
škol ní jídelně, školní svačiny nebudou za-
jišťovány. Oběd přihlaste prostřednictvím 
www.strava.cz.

Nástup žáků prvního stupně 
do školy od 25. května 2020
V pondělí 25. května 2020 nastoupili do školy žáci prvního stupně, které přihlá-
sili zákonní zástupci. Počty přihlášených dětí v jednotlivých třídách nepřesáhly 
15 žáků, proto byly skupiny spolužáků podle tříd zachovány. Příprava 

na přijímací 
zkoušky
V souvislosti s uvolňováním mimo-
řádných opatření (viz harmonogram 
na webu MŠMT http://www.msmt.cz/
harmonogram-uvolnovani-opatreni-v-
-oblasti-skolstvi) do škol docházejí od 
11. 5. 2020 také žáci 9. ročníků, a to za 
účelem přípravy na přijímací zkoušky 
na střední školy. 

Docházka u výše uvedených není po-
vinná, probíhá ve skupinách, které nepře-
sáhly 15 osob. Žáci dvakrát týdně pod 
vedením vyučujících matematiky a čes-
kého jazyka procházejí příslušná témata, 
aby úspěšně zvládli přijímací zkoušky. 

Držíme jim palce, aby se dostali na ty 
školy, které si vybrali. Aby se jim podařilo 
splnit očekávání jejich profesní dráhy. 

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy

Adoptovaný 
hroch v zoo
Základní škola Klimkovice informuje, 
že i přes těžkou situaci, spojenou s ne-
mocí Covid-19, pokračuje ve fi nanco-
vání projektu Adopce zvířete ze Zoo 
Ostrava a sponzoruje chov hrocha 
obojživelného. 

V předcházejících letech byly náklady 
hrazeny z jarního sběru papíru, který se 
letos nemohl uskutečnit. 

Děkujeme vedení školy, že i přes nepří-
zeň okolností můžeme pomáhat dobré 
věci. Věříme, že v příštím roce se bude-
me moci zapojit a hrocha podpořit tradič-
ním způsobem – výtěžkem ze sběrové 
aktivity.

Mgr. Jana Petrušková
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Balada 
z karantény
Nechodíme do školy, 
přes e-mail řeším úkoly.
Koronavirus za to může, 
šití roušek snad pomůže. 

Vidíme se tváří v tvář, 
jen přes aplikaci Google Class.
Hodinu mi vždycky zničí, 
když má ségra vedle křičí. 

Všichni se teď bojí krize 
a politici jsou bez vize.
Nečet´ jsem to v žádné knize, 
to všechno vím jen z televize. 

Všem nám z toho rostou vlasy, 
volám do Armády spásy. 
„Potřebuji kadeřníka!“
„Podej nůžky“ – mamka říká. 

Všem nám to už zase sluší, 
špagety nám lezou z uší.
Nemám ani kousek klidu, 
všichni mluví o Covidu...

Taťka je na „Home-offi su“
– listuje si v časopisu.
Mamka  zase nestíhá, 
všude kolem pobíhá.

Když si ráno přivstanu, 
vlezu radši do stanu.
Kde mám okno, kde jsou dveře, 
rozjímám v něm o důvěře.

Jak rád bych se vrátil do lavice 
a zase chytal moudra do palice!
 Ať už je ten virus za námi, 
modlí se spolu křesťani i pohani.

Ludvík Siuda & Company

Čmelák v mnohých oblastech zastává 
práci včel, které už místy, vlivem nemocí 
a parazitů, téměř zmizely.

Jakékoliv umělé zavlékání nepůvod-
ních či vyšlechtěných živočichů není 
z hlediska zachování naší biodiverzity 
žádoucí a může přispět k poklesu konku-
renceschopnosti domácích druhů čmelá-
ků, případně i k vymizení jejich genotypu 
dlouhodobě přizpůsobenému našim pod-
mínkám.

Je proto velmi důležité, aby se v jed-
notlivých zemích používaly domácí druhy 

čmeláků, které kromě splnění opylova-
cích požadavků podpoří výskyt svého 
druhu v oblasti.

V minulém školním roce žáci 8. a 9. roč-
níků pod vedením pana učitele Franczy-
ka vyrobili čmelíny, které se v budoucích 
letech budeme snažit po školní zahradě 
rozmístit a přirozeně osídlit.

Snad nám k tomu pomůže toto „starto-
vací“ čmelstvo z výzkumného ústavu, 
kte ré jsme umístili do čmelínu, který jsme 
obdrželi prostřednictvím projektu.

Mgr. Kateřina Chrapková

Český čmelák na naší školní zahradě
Na školní zahradě v měsíci květnu přibyl nový přírodní prvek, čmelín, osídlený 
čmelstvem z Výzkumného ústav pícnařského Troubsko. Tento ústav se věnu-
je největšímu laboratornímu chovu čmeláků u nás a zároveň jedinému chovu 
v České republice, kde je možné si pořídit hnízda čmeláka zemního (Bombus 
terrestris) místního původu, která neohrožují naši biodiverzitu.
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Základní umělecká škola

Během několika málo dnů však bylo 
stále jasnější, že nouzový stav se zabyd-
lí v našich rodinách na delší dobu. Proto 
jsme se s kolegy rozhodli, že zkusíme 
do této abnormality zavést i trochu běž-
ného režimu, pokud se to vůbec dá tím-
to způsobem nazvat. Zkusili jsme oslovit 
rodiče našich žáků s možností vyzkoušet 
studium na dálku. Věděli jsme, že vět-
šina našich žáků a rodičů řeší zásadní 
problémy s distanční výukou na základ-
ní či střední škole, a tak jsme byli velice 
rádi, že postupem času se do naší výuky 
nějakým způsobem zapojila velká část 
našich žáků. 

Bohužel, distanční způsob výuky nelze 
aplikovat na taneční a literárně-dramatic-
ký obor, které jsou založeny na vzájemné 
interakci žáků a pedagogů. Se zapojením 
„selského rozumu“ jsme nevyvíjeli ani 
přehnanou aktivitu v kolektivních před-
mětech hudebního oboru jako je např. 
hu dební nauka či skupinová interpretace. 

A jakým způsobem naše výuka probí-
hala? S pedagogy jsme se dohodli, že ke 

spojení se svými žáky využijeme dostupné 
aplikace, které žáci či jejich rodiče aktivně 
používají, případně jsou si je schopni bez 
větších problémů opatřit. 

Prostřednictvím informačních e-mailů 
komunikovala paní učitelka tanečního 
oboru, kdy kromě teoretických materiá-
lů a konzultací se staršími žákyněmi se 
pustila i do natáčení krátkých tréninko-
vých videí pro jednotlivé ročníky, aby byla 
s žáky v kontaktu alespoň tímto způso-
bem. 

Paní učitelka z  literárně-dramatického 
oboru se díky Messengeru spojila se 
svou skupinou nejstarších žáků, aby si 
vzájemně sdělili své zážitky ze života 
v  karanténě. Každý si tak vytvořil impro-
vizovaný monolog. Diskutovali rovněž 
nad možnostmi a dostupností vzdálené 
výuky. V hodinách sólových přednesů 
s žáky vybírala texty a básně, prováděli 
společně jejich rozbory a připravovali se 
na absolventská vystoupení. Někteří žáci 
objevili v domácích knihovnách zajímavé 
tituly. 

V hudebním oboru byla výuka asi nej-
rozmanitější. Žáci nahrávali své výkony 
na telefony, posílali odkazy na neveřejná 
videa na Youtube, své výkony pak konzul-
tovali s pedagogy přes e-mail, či telefon. 

Další pedagogové využívali Messen-
ger, WhatsApp či Skype k online výuce. 
K vysvětlení využívali učitelé praktické 
ukázky, vzdálenou kontrolu správného 
způsobu postoje nebo sezení u nástroje, 
cvičení kratších úseků, či naopak celých 
částí. Při výpadku obrazového spojení, 
pokračovala někdy výuka pouze přes 
telefon. Žáci ve spolupráci s rodiči nebo 
i sami pak museli dotáhnout naznačené 
postupy do zdárného konce. 

Touto cestou chci poděkovat všem žá-
kům, rodičům i pedagogům, kteří realizo-
vali výuku jakýmkoliv pro ně dostupným 
způsobem, neboť ukázali, že kreativitou, 
snahou a pevnou vůlí lze překonat pře-
kážky, které nám doba připravila a stá-
le ještě připravuje. S těmi ostatními se 
budu těšit na viděnou v trochu příznivější 
době. Výuka v čase uzávěrky Zpravodaje 
již probíhala za zvýšených hygienických 
podmínek a stanovených omezení, pevně 
věřím, že koncem června budeme moci 
uspořádat v omezeném rozsahu alespoň 
absolventské koncerty, pokud to situace 
dovolí.

MgA. Pavel Béreš, 
ředitel ZUŠ Klimkovice

Ani pandemie múzy neumlčí, aneb když máš 
talent a píli, cesta k nim je stále otevřená
Když se 11. března kormidlo života v celé republice obracelo ke karanténě, 
vyvstala spousta otázek v oblastech, které hrají v našich životech zásadní roli. 
Omezování činností, které nějak bereme jako samozřejmost, jistě v mnoha ohle-
dech zamíchala karty běžných denních rituálů většiny z nás. Způsobený šok se 
nevyhnul ani naší Základní umělecké škole. Harmonogram všech veřejných akcí 
i pravidelných soutěží se během jednoho dne v podstatě zhroutil, jako domeček 
z karet. 

-  od 13.00 do 17.00 zápis do všech oborů (hudební, taneční, literárně-dramatický),

-  aktuální informace k zápisu, kritéria pro přijetí a elektronická přihláška 
jsou dostupné na: www.zusklimkovice.cz

-  v ZUŠ Klimkovice poskytujeme komplexní vzdělání v uměleckých oborech, 
které probíhá ve formě zájmové činnosti po vyučování v ZŠ. 
Žáci se učí zvládnout nejen zvolený obor, ve skupinách se učí rovněž spolupráci 
a společné dílo prezentují veřejnosti. Díky mezioborové spolupráci se žáci mohou 
stát součástí zajímavých divadelních představení s hudbou i tancem.
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Domov pro seniory

Vážení čtenáři,
rádi bychom vám ukázali, že i v této zlé době se u nás v domově skoro nic nezměnilo. 
Naši klienti mají stále úsměv na tváři a společně se snažíme o to, abychom si „izolaci“ 
co nejvíce zpříjemnili. Na fotografi ích můžete vidět sázení muškátů, aktivizační pro-
gram pro klienty nebo vystoupení hudební skupiny Duo Pohoda. 

Přejeme vám pevné zdraví! 
Bc. Vendula Kopková, Domov pro seniory Klimkovice
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Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi vás informovat o aktuálním provozu Sanatorií Klim-
kovice. S potěšením můžu konstatovat, že po další vlně roz-
volňovacích opatření, která proběhla 25. 5. 2020, jsou lázně již 
v plném provozu a přístupné veřejnosti.

Ubytovaným lázeňským hostům zajišťujeme pravidelnou vý-
měnu roušek a určitá omezení, co do rozestupů platí v jídelnách. 
Skupinových procedur se smí účastnit nejvýše 10 osob. I přesto 
si klienti mohou dopřát plnohodnotný lázeňský pobyt a jsme rádi, 
že se k nám v tak brzké době a hojném počtu vracejí.

Obnovili jsme provoz volně prodejných procedur pro veřejnost, 
můžete tedy využít naší nepřetržité služby na recepci hlavní bu-
dovy a rezervovat si vaše oblíbené masáže, obklady, koupele či 
další procedury z naší nabídky.

Opět vám jsou k dispozici naše gastronomické provozy, Pils-
ner Pub, Café Kolonáda i Restaurace Zahrada. Aktuální informa-
ce o otevírací době naleznete na našich webových stránkách. 
Otevřeno má i prodejna potravin, trafi ka, pobočka České pošty, 
kadeřnictví, kosmetika či ostatní obchůdky v areálu.

Kulturní program byl obnoven zatím pouze v omezeném roz-
sahu jen pro ubytované klienty, o jeho zpřístupnění veřejnosti 
budeme průběžně informovat.

I nadále v lázních platí zvýšená hygienická opatření pod-
le aktuálních vládních opatření. Prosíme o jejich respektování 
a těšíme se na vaši návštěvu.

Ing. Lukáš Dostál, 
ředitel obchodu a marketingu
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Zahradní bazén je možné napouštět 
zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě s ri-
zi kem řady nepříjemností, nebo zvolit 
pohodlnější a výhodnější cestu v podobě 
dovozu vody do bazénu cisternou Seve-
romoravských vodovodů a kanalizací 
Ostrava. Proces bude výrazně rychlejší 
a nedotkne se negativně okolních odbě-
ratelů. Zájem o tuto službu každoročně 
výrazně stoupá – loni se téměř zdvojná-
sobil.

Opatrnost je na místě také v případě 
napouštění bazénu ze studny. Je vhod-
né si nechat provést laboratorní rozbor, 
zda je voda k danému použití vhodná 
a nepředstavuje zdravotní riziko. 

Vodárenská společnost zjednodušila 
a zpřehlednila cenovou politiku služby 
– kromě bezplatné zákaznické linky je 
možné využít jednoduchý poptávkový for-
mulář na internetových stránkách: www.
smvak.cz v sekci Nabídka služeb. 

Na rozdíl od některých jiných tuzem-
ských vodárenských společností se 
SmVaK Ostrava rozhodly nabízet služ-
bu i v letošním roce, poznamenaném 
v naší zemi od března epidemií nového 
typu koronaviru. Služba bude poskytnu-
ta při přísném dodržení všech hygienic-
kých a bezpečnostních pravidel, aby bylo 
zdravotní riziko minimalizováno. Ať již jde 
o vybavení osobních ochranných pomů-
cek v podobě rukavic, roušek a odpo-
vídajícího oblečení, nebo bezkontaktní 
způsob platby.

Česká republika je evropským pre-
miantem z hlediska počtu bazénů na 
počet obyvatel. Teplejší počasí v uply-
nulých letech navíc vedlo k tomu, že lidé 
touží relaxovat u svých bazénů o několik 
týdnů dříve, než to bylo obvyklé v minu-
losti. Proto jich u domů v našich městech 
a vesnicích s rozšiřující se zástavbou stá-
le přibývá. To platí i pro moravskoslezský 
region.

Jak správně postupovat při napouš-
tění zahradních bazénů? Které zásady 
dodržovat, aby se lidé vyhnuli zklamání 
v podobě zakalené vody nebo přede-
šli problémům ve vodovodní síti, čímž 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava

Nechejte si rychle a pohodlně napustit bazén! 
Vyhnete se sousedským sporům 

nostem, které mohou potenciálně nastat. 
Budou mít navíc jistotu, že nebudou ome-
zovat své sousedy, a předejdou tím pří-
padným sousedským sporům. V loňském 
roce jsme ke spokojenosti našich odběra-
telů napustili více než tři sta deset bazé-
nů, přičemž počet zájemců o tuto službu 
každoročně roste,“ vysvětluje Koníř. 

Nejaktivnější byli v tomto ohledu oby-
vatelé Opavska, kteří si nechali loni 
napustit 100 bazénů, naopak nejmenší 
zájem o tuto službu projevili lidé na Novo-
jičínsku s 36 napuštěnými bazény. Maji-
telé bazénů na Frýdecko-Místecku a Kar-
vinsku si shodně nechali navézt vodu 
do téměř 90 bazénů.

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého 
bazénu z autocisterny se mohou obrátit 
na zákaznickou linku SmVaK Ostrava 
800 292 400, kde jim budou poskytnuty 
detailní informace o možnosti dodávky 
a ceně podle parametrů bazénu. Linka je 
bezplatná a je v provozu v pracovní dny 
od půl osmé ráno do osmi hodin večer.

Cena za napuštění se odvíjí od vzdá-
lenosti od nejbližšího provozu SmVaK 
Ostrava, které službu poskytuje, a obje-
mem bazénu. V případě, že je možné 
bazén navézt jednou cisternou, činí cena 
do vzdálenosti deseti kilometrů 1 165 
korun bez DPH.

Opatrnost je na místě také v případě, 
že si lidé napouštějí bazén ze své studny. 
Je žádoucí si nejdříve nechat ve specia-
lizované laboratoři prověřit, zda je voda 
ke koupání vhodná. Obrátit se je možné 
například na laboratoře společnosti Vodo-
tech (www.vodotech.cz). 

„Kromě základních chemických ukaza-
telů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost 
vody doporučujeme sledovat i bakteriální 
znečištění, které by mohlo být příčinou 
nepříjemných kožních či zažívacích pro-
blémů. V případě vyšší tvrdosti vody také 
dochází k reakci s prostředky k dezinfekci 
vody a mohou se vysrážet některé kovy. 
To má za následek nejen tvorbu vodního 
kamene a povlaků na stěnách bazénů, 
ale třeba i nevzhlednou barvu vody,“ říká 
vedoucí laboratoří společnosti Vodotech 
Pavla Veselá.

Mgr. Marek Síbrt, 
manažer vnějších vztahů, mluvčí

www.smvak.cz

Více než 300 domácností v regionu si loni nechalo dovézt vodu do bazénu cis-
ternou společnosti SmVaK Ostrava. Rychlejší a efektivnější cesta zabrání případ-
ným problémům ve vodovodní síti i sousedským sporům

mohou rozzlobit obyvatele celé lokality, 
kde bydlí? Je efektivní napouštět bazén 
ze sítě, nebo je lepší svěřit celý proces do 
rukou profesionálů?

„Problémy mohou přijít v momentě, 
kdy se rozhodne větší množství odběra-
telů v lokalitě napouštět prostřednictvím 
přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho 
chtějí mít navíc napuštěný co nejrych-
leji. Při náhlém zvýšení odběru může 
dojít ke změnám hydraulických poměrů 
vyvolaným vysokou rychlostí proudění 
vody v potrubí. To má za následek uvol-
ňování usazenin a zákal vody, který se 
může dostat do poměrně širokého okolí. 
Nárazové odběry mohou také způsobit 
pokles tlaku vody. To se negativně pro-
jeví u ostatních odběratelů, kteří můžou 
být omezeni v odběru ze sítě,“ říká ředitel 
vodovodů společnosti SmVaK Ostrava 
Milan Koníř.

Nepříjemným situacím lze předejít do-
držováním několika základních pravidel. 
Bazén je vhodné napouštět pozvolna, 
klidně několik dnů a ideálně mimo odbě-
rové špičky. Nejlépe přes noc ve všední 
den.

„Existuje ale pohodlnější a efektivnější 
řešení. Když si lidé nechají dovézt vodu 
do bazénu cisternou, vyhnou se nepříjem-
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U studánky v Pekelném dole a u Kouzelné studánky můžete 
najít pramenné knihy. Za tu dobu, co se za pomocí skautů 
z Klimkovic místa udržují, již byly 
pramenné knihy popsány,
a tak je letos budeme obnovovat, 
aby i další návštěvníci mohli sdílet 
své pocity a pozdravy.

Letošní otvírání studánek neproběhlo tak, 
jako v posledních letech, ale přesto bychom vám alespoň 
touto formou rádi přiblížili, že je třeba, zejména v dnešní 
době, o všechny zdroje vody, tedy i naše studánky s pokorou 
pečovat a chránit je.
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Házená T. J. Sokol Klimkovice

Oddíl házené Tělocvičné jednoty Sokol Klimkovice neu-
stále zvětšuje svou základnu. Je třeba, aby ve vedení stáli 
mladí členové, kteří mají chuť naši klimkovickou házenou 
posouvat perspektivně neustále výš. Je pravda, že mladší 
lidé mají méně zkušeností, ale zato mají více síly, a proto 
je třeba jim předávat zodpovědnost. Zkušenosti můžeme 
předávat a jsem rád, že mladí mají zájem ptát se i takových 
odborníků, jako je Ing. Jiří Hudeček.

Klimkovická házená má bohatou historii, na které je třeba sta-
vět a posunout ji tam, kde patří.

Ke dni 26. 3. 2020 se Ing. Jiří Hudeček po pečlivém zvážení 
rozhodl ukončit členství a práci ve výboru oddílu házené. V loň-
ském roce měl Ing. Jiří Hudeček 70 let a je přesvědčen o tom, 
že již má nárok po 26 letech práce z výboru odejít a uvolnit místo 
mladšímu členovi.

Ing. Jiří Hudeček předal dne 26. 7. 2017 po 24 letech předsed-
nictví novému vedení oddílu házené T. J. Sokol Klimkovice. 
Dů  vodem jeho rozhodnutí tehdy byla perspektivní činnost do 
bu doucích let a hlavně znovurozšíření členské základny háze-
né o další družstva a žáky–žačky. Jirka tehdy hledal, jak dále 
pomoci házené, a hlavně jak předat organizační zkušenosti nám 
mladším. Proto zůstal nadále v úzkém vedení házené jako člen 
výboru a předával své bohaté zkušenosti, dokud nastal čas ode-
jít z výboru házené T. J. Sokol Klimkovice a mohl se plně věno-
vat práci starosty Tělocvičné jednoty Sokol Klimkovice. 

Já, předseda oddílu házené, jsem zažil s Jirkou Hudečkem 
18letou spolupráci. Poslední tři roky mi pomáhal hlavně se zo-
rien tovat, jak správně vypisovat neskutečné množstvi dokladů 
a dokumentů. Je to prostě odborník, ke kterému se budu stále 
cho dit radit, jak a co správně vyplnit. Ing. Jiří Hudeček je podle 
mého názoru kliďas a odborník se srdcem házenkáře. Čas pro-
stě běží a obdivuji Jirku, jak dlouho byl aktivní do svých 70 let. 
Velice těžko asi překonám tento věk a aktivitu Jirky Hudečka ve 
vedení házené. Dlouhých 26 let je neskutečná doba, kterou Jirka 

Jan Gerlich

Změna člena ve výboru oddílu házené
poctivě a s láskou věnoval celé T. J. Sokol. 
Má můj velký obdiv a uznání, který si zaslouží, 
ale i já si uvědomuji, jak čas letí, a proto budu ještě 
více přidávat na rozvoji házené T. J. Sokol Klimkovice.

Novým členem výboru oddílu házené T. J. Sokol Klimkovice 
byl jednohlasně potvrzen Jan Gerlich. Tuto funkci Jan Gerlich 
přijal. Bude hlavně komunikovat mezi mužským družstvem a ve-
dením oddílu házené.

Jan Gerlich se narodil roku 1998 v Ostravě a od dětství jeho 
rodiče dbali na to, aby jejich děti sportovaly. Honza je z dvojčat. 
Jan Gerlich se zúčastnil prvního náboru, který jsem já osobně 
– Zdeněk Zbořil – dělal. Honza byl vlastně ofi ciálně můj první 
hráč v oddíle házené. Pět let jsem Honzu trénoval, a pak jsem 
mu doporučil pokračovat dále s házenou jako starší žák v Soko-
lu Ostrava. V mladším dorostu si všimla jeho talentu sousední 
házená Polanka, kde působil až do kategorie mužů. V sezo-
ně 2017/18 jsem převzal kategorii mužů a požádal jsem Hon-
zu Gerlicha, jestli se chce se vrátit do našeho oddílu házené 
T. J. Sokolu Klimkovice. Souhlasil, a byl jsem rád, že ho mám 
zase v našem oddílu, protože je jedním z našich hlavních hráčů 
a střelcem týmu.

Chtěl bych Janu Gerlichovi popřát v jeho nové funkci hodně 
radosti a dobrých nápadů pro házenou Klimkovice.

První zleva sedící Jan Gerlich jako devítiletý mladý házenkář.

Na závěr chci velice poděkovat Jirkovi Hudečkovi za obětavou 
pomoc pro oddíl házené T. J. Sokol Klimkovice, které se aktivně 
věnoval 26 let. Jirko, děkuji ti a věřím, že i nadále s tebou bude-
me v úzkém kontaktu jako se členem házené a hlavně jako se 
starostou Sokolské jednoty. Vím jistě, že Jirka vždy, když se na 
něj obrátíme, pomůže svou dlouhodobou zkušeností. 

Za mne, jak jsem se již několikrát zmínil, budu spolupracovat 
s T. J. Sokol Klimkovice a aktivně budu spolupracovat s jejím 
nejbližším vedením.

Zdeněk Zbořil,
předseda oddílu házené, T. J. Sokol Klimkovice
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HÁZENÁ – NÁBOR
DO DÍVČÍHO NEBO CHLAPECKÉHO DRUŽSTVA

Máte doma dítě ročník 2015 nebo starší? Přiveďte jej mezi další házenkářské naděje.
Zábava, která dává smysl v každém věku.
Naučí se nejen házenou, ale také základy atletiky, gymnastiky a ostatních míčových sportů. 
Navíc pozná spoustu nových kamarádů.

Kde:  hřiště házené u Sokolovny, Tyršova 276, Klimkovice

Kdy: každý pracovní den 15.00–16.30 hod. – ročník 2010 a mladší
 pondělí, středa, čtvrtek 16.30–18.00 hod. – ročník 2011 a starší

Kontakt:  Zdeněk Zbořil – tel.: 737 890 032, Michal Janečka – tel.: 736 413 727
Děkuji vám všem za zkoušku našeho všestranného kroužku.

Trenéři Eliška, Kristýna, Martina, Dominik, Mário, Michal a Jarek
Zdeněk Zbořil, předseda oddílu házené T. J. Sokol Klimkovice
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Fotbal TJ Klimkovice

Vládní opatření, související s pandemií COVID-19, se už 
 uvolňují, a tak je možnost také obnovit sportovní a trénin-
kovou činnost našeho fotbalového oddílu TJ Klimkovice. 
 Tréninky mládeže opět začaly od pondělka 18. 5. 2020. Pro-
zatím probíhají na hřišti u základní školy, ale od 15. června 
se již přesunou na travnaté hřiště k sokolovně. Účast na tré-
nincích je prozatím dobrovolná. Vítáni jsou také noví zájem-
ci o sport a fotbal, stačí přijít na trénink a vyzkoušet si to.

Sportovní a tréninková činnost
TJ Klimkovice opět obnovena

Desatero organizace sportovní činnosti 
podle Fotbalové asociace ČR:
  1.  Na sportovišti se musí nacházet ve stejném čase nejvýše 

100 osob (včetně případných diváků).
  2.  Ve skupině 100 osob je možné trénovat a hrát přátelská 

a nemistrovská utkání.
  3.  Zachovávejte vzdálenost mezi hráči a ostatními nejméně 

2 metry.
  4.  Trénovat a hrát ve skupině 100 osob lze bez distanční 

vzdálenosti = bez udržování vzdálenosti 2 metrů.
  5.  Hráči v době tréninku nebo zápasu nejsou povinni nosit 

ochranný prostředek dýchacích cest.
  6.  Rozhodčí nejsou povinni nosit ochranný prostředek 

dý cha cích cest, musejí ovšem dbát zvýšené opatrnosti 
při po uží vání veškerých pomůcek spojených s výkonem 
jejich profese.

  7.  Na sportovišti je k dispozici nádoba s dezinfekčním 
prostředkem na dezinfekci rukou.

  8.  Nejsou využívány související vnitřní prostory sportoviště, 
tj. zejména společné šatny, umývárny, sprchy a podobná 
zařízení, a to ani rozhodčími.

  9.  Při používání toalet je nutné zabezpečit režim tak, 
aby se ve vnitřních prostorech nepotkávalo vícero osob; 
kromě možnosti dezinfekce rukou je nutné zabezpečit 
dezinfekci míst, kterých se běžně dotýkají ruce.

10.  Dezinfekci pomůcek provádějte vždy po skončení tréninku 
nebo utkání.

Lukáš Lyčka, 
místopředseda spolku TJ Klimkovice, z. s.

⚽  Mladší přípravka U9 (do 9 let) 
a předpřípravka U7 (6–7 let) 

 • pondělky a středy od 16.30 hodin
 • umělá tráva u Základní školy Klimkovice

⚽  Starší přípravka U11 (do 11 let)
 • pondělky a středy od 16.30 hodin
 • umělá tráva u Základní školy Klimkovice

⚽  Mladší žáci U13 (do 13 let)
 • úterky a čtvrtky od 17.00 hodin
 • umělá tráva u Základní školy Klimkovice

⚽  Starší žáci U15 (do 15 let)
 • úterky a čtvrtky od 17.00 hodin
 • umělá tráva u Základní školy Klimkovice
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Je to již 17 let, kdy byla v rámci modernizace celého fot-
balového areálu na ulici Tyršově vybudována i tribuna pro 
diváky s kapacitou 150 míst. Tribuna je vystavěna z ocelové 
konstrukce a plechových prvků. K sezení sloužily namonto-
vané dřevěné lavičky. 

Na tom všem se promítl zub času a působení povětrnostních 
podmínek, takže dřevěné lavičky už trouchnivěly a kovové čás-
ti rezivěly. Proto se nové vedení TJ Klimkovice rozhodlo využít 
dobu „koronavirového klidu“ v areálu a po zvážení fi nančních 
možností spolku, i díky dobrému hospodaření v letech minulých, 
jsme se vrhli na celkovou „generální“ opravu a údržbu této tri-
buny. 

Peněz není nikdy dost, jak se říká, a u spolků to platí dvoj-
násob. Proto příprava na takto rozsáhlou opravu provázela 
zejména diskuse o tom, co vše, v rámci prací, jsme schopni 
zajistit vlastními dobrovolnickými silami. I vzhledem k tomu, že 
členy našeho spolku je mnoho zdatných řemeslníků, dá se říct, 
že celou opravu jsme dokázali zabezpečit dobrovolnicky. Jedi-
né, na co jsme si museli poptat odbornou fi rmu, bylo otryskání 

 kovových částí tribuny. Celkové náklady na materiál a otryskání 
bez  započtených hodin dobrovolnických brigád, se vyšplhaly na 
160 000 Kč. Odpracováno bylo celkem 250 dobrovolných bri-
gádnických hodin. Poděkování patří všem členům výboru a tre-
nérům, kteří se na této akci podíleli. Nejaktivnější byli Václav 
Prašivka ml., Václav Prašivka st., Tomáš Burda, Karel Pokorný, 
Radim Bena, Jirka Kič, Radim Homola, Ruda Homola, Stáňa 
Homola, Petr Mahrík, Jirka Teichmann a René Bilík. 

Výsledkem této měsíční snahy je zcela opravená tribuna, kte-
rá je jako nová. Rezivějící plechy a polámané polykarbonátové 
stěny byly vyměněny, tribuna byla otryskána a znovu celá natře-
na a největší vizuální rozdíl je v nahrazení dřevěných lavic no-
vými moderními plastovými sedáky v klubových žluto-modrých 
barvách. Kapacita byla sice snížena na 129 míst, ale o to větší 
komfort pro diváky je zajištěn. Věříme, že životnost tribuny tak 
byla prodloužena minimálně o dalších 30 let.

Děkuji všem dobrovolníkům, kteří se na této akci podíleli.
Lukáš Lyčka, 

místopředseda spolku TJ Klimkovice

Fotbalisté se vrhli na 
„generální“ opravu tribuny

Původní stav



22

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 6/2020

Ceník a podmínky inzerce 

najdete na:

kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/
zpravodaj

Tel.: 556 420 005

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Inzerce

KOCOUREK Josef

•  čištění koberců 
a sedacích 
souprav

•  půjčování stroje 
Kärcher

•  mytí oken

Tel.: 606 363 300

vám nabízí 

VYUŽIJTE 
TUTO REKLAMNÍ PLOCHU 

PRO SVŮJ INZERÁT!

Měsíční náklad 2 000 kusů 
ZDARMA 

do klimkovických domácností

PRONAJMU 
OBCHODNÍ 
PROSTORY
v centru Klimkovic 

na ulici Lidická, 
bývalá tzv. „malá Hruška“ 

vedle ZUŠ Klimkovice. 

Lze i po částech.
Vhodné pro obchod, 

služby, dílnu...
Cena dohodou. 

Tel.: 777 239 303



23

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 6/2020

Pořádáte-li 
v Klimkovicích 

kulturní, sportovní 
či společenskou akci 

pro veřejnost, 
rádi vám pozvánku 

otiskneme zde
ZDARMA! 

Informace: 
kis@mesto-klimkovice.cz

Zpravodaj lázní a města Klimkovic vydává město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, IČ: 00298051, periodický tisk územního
samosprávného celku. Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 10190. Periodicita 11x ročně. 
Náklad 2 000 kusů. Inzerci a příspěvky přijímáme na: kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Alice Chlebovská. Veškeré informace 
o zpravodaji jsou uvedeny na: kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s.

Pozvánky




